



InsolCentrum, s.r.o.

[REDACTED]
[REDACTED]

ID datové schránky: [REDACTED]

Vaše značka
20.11.2020

Naše značka (č. j.) *uvádějte v písemném styku*

[REDACTED]

V Praze dne
02.12.2020

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážení,

dne 20.11.2020 jsme obdrželi Vaší žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které požadujete následující informace:

- 1) Jaký je v České republice v současné době počet matek samoživitelek a kolik z nich se nachází v exekuci či insolvenční.
- 2) Kolik důchodců v členění na starobní a invalidní se nachází v současné době v exekuci či insolvenční.

O Vaší žádosti je vydáno samostatné rozhodnutí.

Ačkoli Česká správa sociálního zabezpečení nedisponuje samostatnou informací o starobních a invalidních důchodcích, kteří se nachází v exekuci nebo v insolvenční, může poskytnout alespoň aktuální data ohledně realizovaných srážek z vyplácených důchodů. Tato data jsou souhrnně zveřejněna v sekci „Otevřená data ČSSZ“ na webových stránkách České správy sociálního zabezpečení (<https://data.cssz.cz/web/otevrena-data/katalog-otevrenych-dat>).

Podle aktuálních statistických údajů bylo v říjnu 2020:

- 44 304 starobních důchodců s exekuční srážkou*),
- 25 540 invalidních důchodců s exekuční srážkou*).

*) Uvedené údaje jsou včetně srážek insolvenční dle insolvenčního zákona.

S pozdravem

ředitelka odboru realizace exekučních srážek
z dávek důchodového pojištění